



# Bulletin Officiel

N° 4393 Lundi 08 Juillet 2013

— 18<sup>ème</sup> ANNEE — ISSN 0330-7174

## SOMMAIRE

### AVIS DES SOCIETES

#### PAIEMENT DES DIVIDENDES

ATTIJARI BANK	2
AMEN BANK	2

#### COMMUNIQUE DE PRESSE

TUNISIE LEASING	3
-----------------	---

#### INFORMATIONS POST AGO

LES CIMENTS DE BIZERTE - AGO -	4-8
MODERN LEASING - AGO -	9-12

#### AUGMENTATION DU CAPITAL REALISEE

HANNIBAL LEASE	13
EL WIFACK LEASING	13

#### COURBE DES TAUX

14

#### VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM

15-16

**AVIS DES SOCIETES\***

Paie ment de dividendes

**Banque Attijari de Tunisie – Attijari bank**

SA au capital de 198 741 450 Dinars  
Siège social : 95 Avenue de la liberté – 1002 Tunis  
R.C. : B14081 1997 Tunis

**AVIS DE PAIEMENT DES DIVIDENDES  
EXERCICE 2012**

Banque Attijari de Tunisie – Attijari bank, a le plaisir de porter à la connaissance de ses actionnaires, que son Assemblée Générale Ordinaire, tenue le 27 juin 2013 a fixé le montant des dividendes relatifs à l'exercice 2012 à un dinar trois cent quarante millimes (1,340 dinars) par action, soit 26,8% de la valeur nominale. La date de mise en paiement de ces dividendes se fera à partir du 09 juillet 2013.

---

2013 - AS - 629

---

**AVIS DES SOCIETES**

Paie ment de dividendes

**AMEN BANK**

Siège social : Avenue Mohamed V -1002- Tunis

**Paie ment des Dividendes**

AMEN BANK porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire tenue le 28 juin 2013 a décidé de distribuer un dividende, relatif à l'exercice 2012, d'un montant de 0.850 dinars par action ancienne.

La mise en paiement sera effectuée à compter du mercredi 10 juillet 2013.

---

2013 - AS - 636

**COMMUNIQUE DE PRESSE**

**COMMUNIQUE DE PRESSE**

**Tunisie Leasing**

Siège social : Avenue Hédi KARRAY, Centre Urbain Nord, 1002 Tunis

Tunisie Leasing, actionnaire historique de la société Alios Finance, annonce être entrée en négociation exclusive avec un groupe d'actionnaires d'Alios Finance menée par la société de capital investissement Africinvest, dans le cadre d'un mandat confié à deux banques d'affaires en vue de la cession d'un bloc d'actions représentant 59,34% du capital d'Alios Finance.

Tunisie Leasing précise que l'offre d'achat a été formulée dans le cadre de la formation d'un consortium acheteur conduit par Tunisie Leasing (actionnaire historique d'Alios Finance) et avec la participation de son actionnaire de référence Amen Bank et de partenaires étrangers. Un délai d'exclusivité de trois mois a été accordé au consortium acheteur afin de finaliser l'opération d'achat. Tunisie Leasing indique enfin que l'offre d'achat formulée par le consortium demeure sous réserve de la négociation et de la signature de la documentation juridique définitive ainsi que du respect des formalités légales et des autorisations réglementaires en vigueur.

Alios Finance est un groupe de leasing panafricain présent dans neuf pays de l'Afrique subsaharienne.

---

\* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

AVIS DES SOCIETES

قرارات الجلسة العامة العادية

شركة إسمنت بتزرت

المقر الاجتماعي : خليج صيرة 7018 بتزرت

إثر إنعقاد الجلسة العامة العادية بتاريخ 26 جوان 2013 تنشر شركة إسمنت بتزرت ما يلي :  
القرارات المعتمدة من قبل الجلسة العامة العادية  
الموازنة بعد تخصيص النتيجة المحاسبية  
قائمة تطور الأموال الذاتية باعتبار قرار تخصيص النتيجة المحاسبية

1 - القرارات المعتمدة من قبل الجلسة العامة العادية:

القرار الأول:

إن الجلسة العامة العادية بعد إطلاعها على تقارير مجلس الإدارة و مراقب الحسابات للسنة المحاسبية 2012 تصادق بصفة تامة و كلية على ما جاء في تقرير النشاط و على القوائم المالية لسنة 2012 ( الموازنة و حسابات النتائج و جدول التدفقات النقدية و المذكرات المتعلقة بالبيانات المحاسبية لسنة 2012 ) كما تصادق على الاتفاقات الواردة بالتقرير الخاص لمراقب الحسابات.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار الثاني:

تقرر الجلسة العامة العادية إدراج النتيجة المحاسبية 2012 و المقدرة بـ 3817241.237- دينار بحساب نتائج مؤجلة :

النتيجة المحاسبية لسنة 2012 : (3817241) دينار  
مرحل السنوات الفارطة : 17229977 دينار  
مرحل جديد : 13412736 دينار

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار الثالث:

إن الجلسة العامة العادية بعد إطلاعها على تقارير مجلس الإدارة و مراقب الحسابات تمنح أعضاء المجلس إبراء الذمة في التصرف للسنة المحاسبية 2012.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

- Suite -

**القرار الرابع:**

حدّدت الجلسة العامّة العادية مبلغ 3000 دينار مكافئة حضور لكل عضو في مجلس الإدارة بعنوان سنة 2012 يقع تحويلها إلى حساب استعمال مصاريف المراقبة ومكافآت الحضور وأقساط الأرباح بالخبزينة العامة للدولة.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

**القرار الخامس:**

تصادق الجلسة العامة العادية على تعيين السيد يوسف الوحيشي عضوا في مجلس إدارة الشركة ممثلا لوزارة الصناعة خلفا للسيد نورالدين بوراوي من 14 ديسمبر 2012 للمدة المتبقية لسلفه كما تصادق على تعيين السيد ابراهيم الشبيلي عضوا ممثلا لوزارة الصناعة خلفا للسيد كمال الوسلاقي من 08 أفريل 2013 للمدة المتبقية لسلفه.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

**القرار السادس:**

عملا بأحكام الفصل 200 من مجلة الشركات التجارية وبمقتضيات الفصل 23 من القانون الأساسي للشركة وبعد الإطلاع على المذكرة المعدة من طرف مجلس الإدارة حول الأحتياجات المالية لإنجاز الاستثمارات المبرمجة (وعلى تقرير مراقب الحسابات) ولتمكين الشركة من تمويل إستثماراتها المبرمجة تمنح الجلسة العامة العادية لمجلس إدارة الشركة ترخيصا في إقتراض مبلغ 150 مليون دينار (في صيغة قرض قابل للتحويل إلى رفاع) كما ترخص له في إعطاء كل الضمانات اللازمة لذلك.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

**القرار السابع:**

إن الجلسة العامة بعد إطلاعها المذكرة المتعلقة بتعيين مراقب الحسابات وعلى فحوى مکتوب رئيس هيئة مراقبي الدولة المؤرخ في 26 جوان 2013 تعين مكتب CEG لصاحبه لطفي الحامي مراقبا لحسابات الشركة للسنوات 2013/2014/2015.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

**القرار الثامن:**

تسند الجلسة العامّة العادية تفويضا مطلقا إلى كل حامل لمضمون أو نسخة من هذا المحضر ليـــــقوم بالإيداع و النشر اللازمين.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

- Suite -

2 - الموازنة بعد تخصيص النتيجة المحاسبية

**BILAN APRES AFFECTATION AU 31 DECEMBRE 2012**

(Exprimés en dinars)

A C T I F S	31/12/2012	31/12/2011
<b><u>ACTIFS NON COURANTS</u></b>		
<b>Actifs immobilisés</b>		
Immobilisations incorporelles	1 066 932	1 034 374
Moins : Amortissements	-1 027 424	-933 905
	<b>39 508</b>	<b>100 469</b>
Immobilisations corporelles	199 713 610	179 172 166
Moins : Amortissements	-107 724 401	-100 565 473
	<b>91 989 209</b>	<b>78 606 693</b>
Immobilisations financières	3 047 869	3 075 103
Moins : Provisions	-551 473	-551 473
	<b>2 496 396</b>	<b>2 523 630</b>
<b>Total des Actifs Immobilisés</b>	<b>94 525 113</b>	<b>81 230 792</b>
<b>Autres Actifs non courants (charges reportées)</b>	7 854 743	8 103 527
<b>Total des Actifs non courants</b>	<b>102 379 856</b>	<b>89 334 319</b>
<b><u>ACTIFS COURANTS</u></b>		
Stocks	38 635 470	34 222 982
Moins : Provisions	-3 838 663	-3 897 292
	<b>34 796 807</b>	<b>30 325 690</b>
Clients et comptes rattachés	7 023 841	7 843 600
Moins : Provisions	-4 086 311	-4 096 619
	<b>2 937 530</b>	<b>3 746 981</b>
Autres actifs courants	9 370 565	5 904 121
Moins : Provisions	-34 833	-34 833
	<b>9 335 732</b>	<b>5 869 288</b>
Placements et autres actifs financiers	59 994 892	76 465 225
Liquidités et équivalents de liquidités	3 041 280	8 149 744
<b>Total des Actifs courants</b>	<b>110 106 241</b>	<b>124 556 929</b>
<b>Total des Actifs</b>	<b>212 486 097</b>	<b>213 891 248</b>

- Suite -**BILAN APRES AFFECTATION AU 31 DECEMBRE 2012**

(Exprimés en dinars)

<b>CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>	<b>31/12/2012</b>	<b>31/12/2011</b>
<b>Capitaux propres</b>		
Capital social	44 047 290	44 047 290
Réserves et primes liées au capital	102 324 217	102 324 217
Autres capitaux propres	2 203 974	896 965
Résultats reportés	13 412 736	17 229 977
<b>Total des capitaux propres avant Résultat de l'exercice</b>	<b>161 898 541</b>	<b>164 498 449</b>
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Total des capitaux propres après affectation</b>	<b>161 898 541</b>	<b>164 498 449</b>
<b><u>PASSIFS</u></b>		
<b>Passifs non courants</b>		
Provisions pour impôts	74 476	574 476
Emprunts bancaires	5 042 491	6 861 355
<b>Total des passifs non courants</b>	<b>5 116 967</b>	<b>7 435 831</b>
<b>Passifs courants</b>		
Fournisseurs et comptes rattachés	28 868 908	17 412 416
Autres passifs courants	12 964 034	15 696 199
Concours bancaires et autres passifs financiers	3 637 647	8 848 352
<b>Total des passifs courants</b>	<b>45 470 589</b>	<b>41 956 967</b>
<b>Total des passifs</b>	<b>50 587 556</b>	<b>49 392 799</b>
<b>Total des capitaux propres et des passifs</b>	<b>212 486 097</b>	<b>213 891 248</b>

**EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION DU RESULTAT**

(Exprimés en dinars)

	Capital social	Réserves légales	Réserves Statutaires et non statutaires	Réserves pour fonds social	Autres capitaux propres	Primes d'émission	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Total des capitaux propres
Solde au 31/12/2012 avant affectation	44 047 290	4 404 729	2 888 417	2 442 065	2 203 974	92 499 330	17 229 977	-3 817 241	161 898 541
Réserves légales									
Dotation fonds social									
Distribution de dividendes									
Résultats à reporter							- 3 817 241	3 817 241	
Solde au 31/12/2012 après affectation	44 047 290	4 404 729	2 888 417	2 442 065	2 203 974	92 499 330	13 412 736	0.000	161 898 541

Les capitaux propres après affectation du résultat de l'exercice 2012 totalisent 161 898 541 DT contre 164 498 440 DT à fin 2011, soit une diminution de 2 599 899 DT.

<b>AVIS DES SOCIETES</b>
--------------------------

Informations Post AGO**MODERN LEASING**

**Siège social** : Immeuble Assurances Salim Lot AFH-BC5 Centre Urbain Nord  
1082 Tunis Mahrajène

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2012,  
Modern Leasing publie, ci-dessous :

la société

- Les résolutions adoptées,
- Le Bilan après affectation du résultat comptable.
- L'état d'évolution des capitaux propres.

**I- Résolutions adoptées :****Première résolution :**

L'Assemblée Générale Ordinaire annuelle après avoir pris connaissance du rapport du Conseil d'Administration et après avoir entendu la lecture du rapport général des Commissaires aux Comptes pour l'exercice 2012 approuve le rapport du Conseil d'Administration ainsi que les états financiers arrêtés au 31 décembre 2012 tels qu'ils sont présentés ;

En conséquence, elle donne aux administrateurs, quitus entier et sans réserve de leur gestion pour l'exercice 2012.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

**Deuxième résolution :**

L'Assemblée Générale Ordinaire annuelle après avoir entendu la lecture du rapport spécial des Commissaires aux Comptes pour l'exercice 2012 approuve les conventions au sens des dispositions des articles 29 de la loi n°2001-65 et 200 et suivants du Codes des sociétés commerciales tel que présentées.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

**Troisième résolution :**

L'Assemblée Générale Ordinaire annuelle décide d'affecter le résultat de l'exercice clos au 31/12/2012 comme suit :

En Dinars Tunisiens

Désignation	Montant
Bénéfice Net	357 825,057
Report à Nouveau	1 304 403,017
Bénéfices disponibles	1 662 228,074
Réserve Légale	83 111,404
Report à Nouveau	1 579 116,670

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

- Suite -

#### **Quatrième résolution :**

L'Assemblée Générale Ordinaire fixe les jetons de présence au titre de l'exercice 2012 à un montant forfaitaire annuel net de 3000 Dinars par administrateur.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

#### **Cinquième résolution :**

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir pris acte de la démission de Madame NAJOUA BOUASSIDA en tant qu'administrateur indépendant décide la nomination de Monsieur KHALED FRADI en tant que nouvel administrateur indépendant et ce, jusqu'à la date de l'Assemblée Générale Ordinaire devant statuer sur les comptes de l'exercice 2014. Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

#### **Sixième résolution :**

L'Assemblée Générale Ordinaire fixe la rémunération du Comité Permanent d'Audit au titre de l'exercice 2012 à un montant forfaitaire annuel net de 3000 Dinars par membre.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

#### **Septième résolution :**

L'Assemblée Générale Ordinaire fixe la rémunération du Comité des Risques au titre de l'exercice 2012 à un montant forfaitaire annuel net de 3000 Dinars par membre.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

#### **Huitième résolution :**

L'Assemblée Générale Ordinaire autorise l'émission par la Société Modern Leasing d'un ou plusieurs emprunts obligataires d'un montant total de Cinquante Millions de Dinars (50.000.000 DT), dans un délai de 3 ans, et donne pouvoir au Conseil d'Administration pour en fixer les modalités et les conditions.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

#### **Neuvième résolution**

Tous pouvoirs sont donnés au représentant légal de la société pour l'accomplissement des formalités de dépôt, de publications légales et autres.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

- Suite -

**II - Le Bilan après affectation du résultat comptable :****MODERN LEASING****BILANS COMPARES ARRETES AUX 31 DECEMBRE 2012**

(En dinars tunisiens)

ACTIFS	Notes	31/12/2012	31/12/2011
Liquidités et équivalents de liquidités	1	2 012 769	1 502 997
Créances sur la clientèle		146 096 842	134 691 888
Créances de Leasing : encours financiers		147 177 116	131 217 157
Moins : provisions 1		<7 301 083>	<2 740 249>
	2	139 876 033	128 476 908
Créances de Leasing : impayées		7 642 807	6 462 239
Moins : provisions 2		<3 054 427>	<3 855 133>
	3	4 588 380	2 607 106
créances de leasing encours		1 632 429	3 607 874
Portefeuille titre de placement	4	1 358	1 358
Portefeuille titres d'investissement	5	5 310 683	5 192 824
titres d'investissement		5 596 581	5 448 581
Moins : provisions 3		<285 898>	<255 757>
Valeurs immobilisées	6	1 802 724	1 779 393
Immobilisations propres		3 519 604	3 168 481
Moins : Amortissement		<1 716 880>	<1 389 088>
Autres Actifs	7	6 489 053	9 210 359
<b>TOTAL DES ACTIFS</b>		<b>161 713 429</b>	<b>152 378 819</b>

- Suite -

**MODERN LEASING****BILANS COMPARES ARRETES AUX 31 DECEMBRE 2012**

(En dinars tunisiens)

<b>CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>	<b>Notes</b>	<b>31/12/2012</b>	<b>31/12/2011</b>
<b><u>PASSIFS ET CAPTAUX PROPRES</u></b>			
<b>PASSIFS</b>			
Dettes envers les établissements financiers	<b>8</b>	167 678	148 352
Dettes envers la clientèle	<b>9</b>	1 382 478	2 367 163
Emprunt et dettes rattachées	<b>10</b>	120 747 845	109 481 795
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>11</b>	7 215 761	8 340 398
Autres passifs courants	<b>12</b>	1 640 406	1 735 469
<b>Total des passifs</b>		<b>131 154 168</b>	<b>122 073 178</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
Capital social		20 000 000	20 000 000
Réserves légales		814 471	731 359
Autres réserves		4 508 539	4 508 539
Prime liée au capital		3 500 000	3 500 000
Réserves fond social		157 134	261 340
Résultats reportés		1 579 117	1 304 403
<b>Total des capitaux propres</b>	<b>13</b>	<b>30 559 261</b>	<b>30 305 641</b>
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>		<b>161 713 429</b>	<b>152 378 819</b>

**III - L'état d'évolution des capitaux propres.**

<i>Libellés</i>	<i>Capital social</i>	<i>Réserves Légales</i>	<i>Autres Réserves</i>	<i>Reserve pour réinvestissement exonéré</i>	<i>Prime Lieé au Capital</i>	<i>Réserves statutaires</i>	<i>Réserves Fonds Social</i>	<i>Résultats Reportés</i>	<i>Résultat de la période</i>	<i>Total</i>
Capitaux propres au 31/12/2012 avant répartition conformément à l'AGO du 02/07/2013	20 000 000	731 359	2 609 047	1 595 000	3 500 000	304 492	157 135	1 304 403	357 825	30 559 261
Affectations AGO 02/07/2013	0	83 111	0	0	0	0	0	274 714	-357 825	0
<b>Solde au 31/12/2012</b>	<b>20 000 000</b>	<b>814 470</b>	<b>2 609 047</b>	<b>1 595 000</b>	<b>3 500 000</b>	<b>304 492</b>	<b>157 135</b>	<b>1 579 117</b>	<b>0</b>	<b>30 559 261</b>

**AVIS DES SOCIETES**

**AUGMENTATION DE CAPITAL REALISEE**
**HANNIBAL LEASE**

Siège social : Immeuble Triki, Rue du LAC MALAREN  
Les Berges du Lac, 1053 Tunis

**MAC SA, intermédiaire en Bourse**, informe les actionnaires de la société **Hannibal Lease** et le public que l'augmentation du capital social de la société **Hannibal Lease** de **8 700 000 DT**, décidée par l'Assemblée Générale Extraordinaire du **17 Avril 2013** et ouverte à la souscription du public conformément au prospectus d'Offre à Prix Ferme auprès du public dans le cadre d'une augmentation de capital en numéraire et d'admission aux négociations sur le marché principal de la cote de la Bourse, visé par le CMF sous le N°**13-0827** du **30 Avril 2013**, a été réalisée par l'émission de **1 740 000** actions nouvelles, au prix de **9.5 DT** par action, correspondant à la valeur nominale soit **5 DT** majoré d'une prime d'émission de **4.5 DT** par action, souscrites en numéraire et libérées intégralement à la souscription.

Le capital social de la société **Hannibal Lease** est ainsi porté à **28 700 000** dinars divisé en **5 740 000** actions de nominal **5** dinars et l'article 6 des statuts a été modifié en conséquence.

---

2013 - AS - 640

---

**AUGMENTATION DE CAPITAL REALISEE**
**EI Wifack Leasing**

Siège social : Avenue Habib Bourguiba - 4100 Médenine - BP: 356-

La Société Tunisienne de Banque -STB-, informe les actionnaires de la société **EI Wifack Leasing** et le public que l'augmentation du capital social de ladite société de **5 000 000 dinars**, décidée par l'Assemblée Générale Extraordinaire du **21 juin 2012** et qui a été ouverte à la souscription le **30 Avril 2013**, conformément à la note d'opération visée par le CMF en date du **17 avril 2013** sous le n° **13-0824**, a été réalisée par l'émission de **1 000 000 actions nouvelles** de nominal **5** dinars majoré d'une prime d'émission de **8** dinars, souscrites en numéraire et libérées intégralement à la souscription.

Le capital social de la société **EI Wifack Leasing** est ainsi porté à **20 000 000 dinars** divisé en **4 000 000** actions de nominal **5** dinars.

---

2013 - AS - 628

## AVIS

## COURBE DES TAUX DU 08 JUILLET 2013

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) <sup>[1]</sup>	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,806%		
TN0008002743	BTC 52 SEMAINES 16/07/2013		4,803%	
TN0008002784	BTC 52 SEMAINES 24/09/2013		4,775%	
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,768%	1 003,092
TN0008002792	BTC 52 SEMAINES 22/10/2013		4,763%	
TN0008002800	BTC 52 SEMAINES 26/11/2013		4,749%	
TN0008002826	BTC 52 SEMAINES 28/01/2014		4,724%	
TN0008002834	BTC 52 SEMAINES 25/03/2014		4,701%	
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,693%	1 020,372
TN0008002859	BTC 52 SEMAINES 20/05/2014	4,678%		
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,718%	1 033,818
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		4,886%	1 031,233
TN0008000309	BTA 4 ans " 5% octobre 2015"		5,078%	998,126
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"		5,197%	1 000,883
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		5,364%	
TN0008000325	BTA 4 ans " 5,25% décembre 2016"	5,413%		994,552
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,557%	1 041,682
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"		5,870%	983,211
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		5,910%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		5,972%	977,321
TN0008000333	BTA 7 ans " 5,5% février 2020"	6,203%		960,970
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,294%	1 039,601
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,304%		951,977

<sup>[1]</sup> L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2012	VL antérieure	Dernière VL			
<b>OPCVM DE CAPITALISATION</b>								
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>								
1 TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	143,490	145,707	145,747			
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
2 FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	12,612	12,825	12,829			
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
3 FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,296	1,319	1,320			
35,569								
4 SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	35,081	35,720	35,729			
5 SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	47,709	48,596	48,608			
48,489								
6 FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	02/04/08	165,014	161,166	160,715			
7 FCP AXIS PLACEMENT EQUILIBRE	AXIS GESTION	02/04/08	578,242	561,583	560,684			
8 FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	128,896	122,741	121,916			
9 FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	123,727	123,563	123,221			
10 FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	116,624	116,974	116,830			
11 FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	113,323	112,581	112,284			
12 FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	87,981	87,320	87,525			
13 FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	140,483	133,477	133,203			
14 FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	102,674	100,700	100,129			
15 FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	105,730	107,287	107,087			
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
16 FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 313,441	1 335,853	1 338,910			
17 FCP AXIS CAPITAL PRUDENT	AXIS GESTION	05/02/04	2 306,497	2 279,694	2 277,677			
18 FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	107,249	105,183	104,793			
19 FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	103,406	102,478	102,324			
20 FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	120,766	122,422	122,573			
21 FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 190,742	1 189,766	1 192,253			
22 FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	127,271	127,285	126,947			
23 AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	15,247	15,636	15,565			
24 FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	23/03/09	5 923,437	5 972,905	5 941,836			
25 FCP VALEURS QUIETUDE 2017	TUNISIE VALEURS	01/10/12	5 000,000	5 075,641	5 060,030			
26 FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,223	2,204	2,210			
27 FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,901	1,900	1,905			
28 FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,201	1,141	1,145			
<b>OPCVM DE DISTRIBUTION</b>								
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2012	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de paiement	Montant				
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>								
29 SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	07/05/13	3,201	107,250	106,063	106,095	
30 AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	15/04/13	3,487	104,162	102,422	102,450	
31 AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	02/04/13	3,398	105,267	103,717	103,744	
32 ATTJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTJARI GESTION	01/11/00	27/05/13	3,896	102,466	100,655	100,666	
33 TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GREE	07/05/07	27/05/13	3,715	103,164	101,491	101,520	
34 SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	28/05/13	3,393	106,613	105,056	105,083	
35 PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	31/05/13	3,814	103,696	102,005	102,037	
36 SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	02/05/13	3,874	103,579	101,629	101,660	
37 SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	02/05/13	3,800	104,035	102,209	102,241	
38 MILENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	24/05/13	3,501	105,393	103,737	103,765	
39 GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	30/05/13	3,395	101,616	100,068	100,093	
40 CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	18/03/13	3,765	103,937	102,201	102,226	
41 FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	30/05/13	3,316	103,745	102,241	102,268	
42 INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	UIB FINANCE	07/10/98	30/04/13	3,383	106,429	104,890	104,920	
43 FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	18/04/13	3,590	105,458	103,714	103,743	
44 MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	29/05/13	2,823	102,929	101,663	101,686	
45 SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	29/03/13	3,320	102,350	100,768	100,796	
46 UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	29/05/13	3,435	104,217	102,747	102,777	
47 SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	30/05/13	3,878	102,401	100,551	100,584	
48 POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06/07/09	31/05/13	3,517	103,370	101,719	101,748	
49 MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	29/05/13	3,124	104,285	102,758	102,783	
50 SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	27/05/13	3,866	102,367	100,547	100,578	
51 AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	24/04/13	3,746	103,800	101,853	101,892	
52 SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	31/05/13	3,135	104,521	103,045	103,071	
53 UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	24/05/13	3,283	101,942	100,454	100,483	

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE								
54	FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	30/04/13	0,314	10,458	10,327	10,330
55	FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	21/05/13	3,945	103,310	101,163	101,191
56	FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	24/05/13	3,570	103,455	101,723	101,748
FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
57	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	24/05/13	3,655	101,079	99,394	99,467
SICAV MIXTES								
58	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	07/05/13	0,702	70,832	67,498	67,591
59	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	27/05/13	2,216	150,572	150,460	150,078
60	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	27/05/13	18,410	1493,097	1497,138	1493,749
61	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	02/05/13	2,394	111,725	109,179	108,994
62	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	01/11/01	02/05/13	1,693	110,651	108,206	107,911
63	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08/12/93	31/05/13	0,349	87,724	86,505	86,528
64	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	18/03/13	0,386	16,757	16,610	16,605
65	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	29/03/13	3,907	269,423	271,606	271,694
66	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	30/05/13	0,870	39,445	36,602	36,465
67	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	31/05/13	16,587	2 463,959	2 387,304	2 378,274
68	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	16/05/13	1,476	78,374	76,583	76,591
69	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	14/05/13	1,136	58,043	56,890	56,855
70	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	24/05/13	0,958	99,438	100,843	100,795
71	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	24/05/13	1,219	111,271	111,655	111,568
72	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	01/06/12	0,331	99,761	101,490	101,327
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
73	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	30/04/13	0,226	11,554	11,323	11,317
74	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	30/04/13	0,138	12,456	12,098	12,079
75	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	31/05/12	0,175	15,426	14,962	14,941
76	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	30/04/13	0,266	15,221	14,582	14,545
77	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	27/05/13	0,268	12,161	11,911	11,911
78	ATTIJARI FCP DYNAMIQUE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	27/05/13	0,086	10,731	10,758	10,786
79	ATTIJARI FCP HARMONIE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	27/05/13	0,140	10,515	10,478	10,491
80	ATTIJARI FCP SERENITE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	27/05/13	0,199	10,686	10,577	10,579
81	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	28/05/13	1,346	123,670	126,177	126,212
82	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	28/05/13	1,196	125,225	126,823	126,834
83	FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	24/05/13	0,110	10,509	10,343	10,350
84	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	02/05/13	0,923	111,016	106,423	106,454
85	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	31/05/13	0,205	19,855	20,401	20,298
86	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	-	-	86,962	81,789	81,759
87	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	88,458	83,064	83,000
88	TUNISIAN PRUDENCE FUND	UGFS-NA	02/01/12	24/05/13	1,545	96,633	97,300	97,422
89	BIATCAPITAL CROISSANCE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	96,431	97,690	97,345
90	BIATCAPITAL EQUILIBRE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	97,381	100,604	100,377
91	BIATCAPITAL PRUDENCE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	96,659	99,141	99,111
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
92	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	24/04/13	2,328	98,265	96,086	96,125
93	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	24/04/13	0,251	110,268	104,063	103,422
94	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	02/05/13	2,992	136,191	131,149	130,938
95	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	24/05/13	0,064	10,883	10,710	10,689
96	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	24/05/13	0,934	117,185	116,873	116,837
97	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	24/05/13	2,167	116,684	116,699	116,713
98	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	24/05/13	1,277	103,916	103,552	103,594
99	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,999	100,734	99,860	99,602
100	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	27/05/13	1,155	180,586	184,481	184,049
101	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	27/05/13	2,274	161,095	162,698	162,537
102	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	27/05/13	3,826	142,686	141,834	141,784
103	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	27/05/13	63,142	9 973,706	10 060,697	10 051,664
104	MAC EPARGNE ACTIONS FCP *	MAC SA	20/07/09	-	-	20,319	20,006	19,918
105	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	139,386	134,882	133,911
106	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 551,185	1 538,306	1 529,868
107	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	112,651	110,843	110,125
108	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	20/07/11	1,582	91,583	88,332	88,118
109	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	05/06/13	0,245	115,510	115,443	115,809
110	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	24/05/13	32,752	9 259,595	9 148,196	9 179,835
111	FCP UNIVERS AMBITION CEA	SCIF	26/03/13	-	-	-	9,732	9,671
FCP ACTIONS - VL HEBDOMADAIRE								
112	FCP UNIVERS AMBITION PLUS	SCIF	12/02/13	-	-	-	9,417	9,411

## BULLETIN OFFICIEL

## DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -  
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

courriel : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant  
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés

Prix unitaire : 0,250 dinar  
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF  
Mr. Salah Essayel

IMPRIMERIE  
du  
CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS